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VIA Vadstena
Vi arbetar för att stärka individer i deras resa mot egen försörjning
genom arbete eller studier.

VuxenutbildningVuxenutbildningVuxenutbildningVuxenutbildning

På vuxenutbildningen i Vadstena kan du få vägledning när det gäller olika
utbildningsalternativ och möjligheter.

Behörig att delta i vuxenutbildning är du från den 1 juli det år som du fyller 20 år. Du
som är under 20 år och har en gymnasieexamen eller ett studiebevis kan också delta.

Vadstena kommun bedriver ingen egen vuxenutbildning utan samverkar med Motala
kommun och andra kommuner om behovet finns. Kommunal vuxenutbildning
omfattar svenska för invandrare (SFI), grundläggande nivå och gymnasial nivå.

Ansökan prövas utifrån förordningar och kommunens ekonomiska förutsättningar.



Studie- och yrkesvägledaren påStudie- och yrkesvägledaren påStudie- och yrkesvägledaren påStudie- och yrkesvägledaren på
vuxenutbildningen kan hjälpa dig med:vuxenutbildningen kan hjälpa dig med:vuxenutbildningen kan hjälpa dig med:vuxenutbildningen kan hjälpa dig med:
- Enskilt vägledningssamtal.
- Ta reda på vilka dina mål är och hur du
kan nå dem.
- Synliggöra dina styrkor, titta på alternativ
och vad som krävs för att du ska komma
vidare.
- Samtal om dina framtidsplaner och
yrkesval.
- Upprättande av individuell studieplan.
- Att planera ditt slutbetyg eller din
gymnasieexamen.
- Tips om hur du själv kan söka
information.

Så här kan du förbereda dig innan du träffarSå här kan du förbereda dig innan du träffarSå här kan du förbereda dig innan du träffarSå här kan du förbereda dig innan du träffar
studie- och yrkesvägledaren:studie- och yrkesvägledaren:studie- och yrkesvägledaren:studie- och yrkesvägledaren:
- Skriv ner tankar och funderingar du har.
- Utgå ifrån var du står nu och fundera över
dina mål och hur du tänker nå dit.
- Ta gärna med dig betyg och andra
handlingar som kan vara viktiga.

KontaktKontaktKontaktKontakt
Har du korta frågor kan du maila eller
ringa. För längre samtal kan du boka en tid.

För mer information och bokning av besök
kontakta:

Hasse Söderström
hans.soderstrom@vadstena.se
010-234 72 60



IntegrationIntegrationIntegrationIntegration

Vadstena ska vara en kommun med lika rättigheter för alla invånare oavsett etnisk
och kulturell bakgrund. Som nyanländ till Sverige och Vadstena vill vi att du ska få
de kunskaper om det svenska språket och samhället som du behöver för att kunna
delta i samhället. Som ny i Sverige är det flera myndigheter som ska hjälpa dig att
komma in i det svenska samhället.

Kommunens ansvar för de som kommer till vår kommun som flyktingar är att hjälpa
till med boende och praktisk hjälp i samband med det nya livet i Sverige och
Vadstena. Kommunen ska även se till att du som vuxen får tillgång till Svenska för
invandrare (SFI), samhällsorientering och annan vuxenutbildning. Kommunen ska
också hjälpa till med skola och barnomsorg för barnen.

Vadstena Kommun tar emot flyktingar varje år, detta sker enligt direktiv från
Migrationsverket. Kommunen, genom VIA, har ansvar för dessa flyktingar under två
år från att de togs emot i kommunen

Vi hjälper också till med:Vi hjälper också till med:Vi hjälper också till med:Vi hjälper också till med:
- Kontakt med myndigheter.
- Stöd, information och introduktion i det nya samhället.

Kommunen ska även se till att du får del av övrig kommunal service som du behöver
för att kunna leva ett så självständigt liv som möjligt.

Du har alltid möjlighet att få hjälp av en tolk när du träffar någon från kommunen.

UkrainaboendeUkrainaboendeUkrainaboendeUkrainaboende
Den 1 juli 2022 började en ny lag att gälla som innebär att kommunerna tar över
ansvaret för att ordna boende åt skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet med
anledning av kriget i Ukraina. Det är en separat fördelning som inte ska förväxlas
med den andra som gäller för t.ex. kvotflyktingar. Vadstena kommun har ett
kollektivt boende där vi har flyktingar som bor.

KontaktKontaktKontaktKontakt
För mer information och bokning av besök kontakta:

Snjezana Mrdjen
snjezana.mrdjen@vadstena.se
010-234 70 11



VadstenavänVadstenavänVadstenavänVadstenavän
Lär känna en annan kultur och dela med dig av din egen!

Vad är en Vadstenavän?Vad är en Vadstenavän?Vad är en Vadstenavän?Vad är en Vadstenavän?
Genom att bli Vadstenavän får du möjlighet att lära känna en ny kultur samtidigt
som du hjälper en nyanländ att lära känna Vadstena och Sverige. För den nyanlände
blir det en del av att lära känna sitt nya land med traditioner språk och kultur, och
därmed främjas integrationen.

Vem kan bli Vadstenavän?Vem kan bli Vadstenavän?Vem kan bli Vadstenavän?Vem kan bli Vadstenavän?
Vem som helst kan bli Vadstenavän, bara du har ett intresse av att träffa människor
från andra kulturer för att utbyta erfarenheter. Inga speciella förkunskaper krävs,
bara en vilja att sätta av några timmar tillsammans då och då. Alla kan bli
Vadstenavän, ung som gammal, familj eller kanske ett kompisgäng.

Vad ska vi göra tillsammans?Vad ska vi göra tillsammans?Vad ska vi göra tillsammans?Vad ska vi göra tillsammans?
I första hand bekanta er med varandra och utifrån intressen bestämma vad ni vill
göra. Ni bestämmer själva var, hur och när ni ska träffas. Kanske en fika, en
promenad eller bara träffas till exempel på biblioteket för ett samtal.

Vill du bli Vadstenavän?Vill du bli Vadstenavän?Vill du bli Vadstenavän?Vill du bli Vadstenavän?
Kontakta integrationssamordnaren så kommer du att matchas med en nyanländ
vadstenabo, integrationssamordnaren planerar och deltar i det första mötet.



ArbetsmarknadArbetsmarknadArbetsmarknadArbetsmarknad

På VIA kan du som är 18-64 år få arbetsförberedande och vägledande insatser för
att komma närmare arbetsmarknaden och egen försörjning. Hos oss får du landa i
en trygg miljö där vi utgår från dig och tillsammans planerar för nästa steg.

Vid en placering inom förstegs- och arbetsträning finns möjlighet till enklare
arbetsuppgifter inom kök, odling och grönyteskötsel, snickeri och målning,
reparations- och underhållsarbete, bilvård, administration och turism, tvätteri och
lokalvård, sömnad samt friskvård och kundbemötande.

Vi jobbar för att utveckla färdigheter som behövs när man ska arbeta, såsom
samarbetsförmåga, instruktionsförståelse och koncentrationsförmåga.

Vi ger stöd till den som fått en anvisning till oss från till exempel
Arbetsförmedlingen, Socialtjänsten eller Försäkringskassan.

Om du vill ta del av förstegsträning, arbetsträning eller önskar en praktikplats ska du
prata med din handläggare. Om du vill ha hjälp med ansökningshandlingar och
jobbsökande så är du välkommen att kontakta oss på VIA direkt.



FörstegsträningFörstegsträningFörstegsträningFörstegsträning
Genom förstegsträning erbjuds du
möjlighet att prova förutsättningarna för att
gå vidare mot arbete eller studier. 
Förstegsträningen ska också bidra till
meningsfullhet och struktur i vardagen. 
Försteget är ett samarbete mellan
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan,
Region Östergötland, Boxholm, Mjölby,
Motala, Vadstena och Ödeshögs
kommuner, vilka bildar Samordnings-
förbundet Västra Östergötland.

ArbetsträningArbetsträningArbetsträningArbetsträning
Arbetsträningen syftar till att göra dig redo
för att komma ut i egen försörjning. För att
hjälpa dig mot målet kommer du under din
arbetsträning få möjlighet att skriva
ansökningshandlingar, göra studiebesök på
arbetsplatser och få vägledning både när det
gäller arbetsmarknaden och studievägar.
Självklart stöder vi dig i ditt jobbsökande.

PraktikPraktikPraktikPraktik
Om du är redo för en praktik i ordinarie
verksamhet så hjälper vi dig att kontakta en
eller flera arbetsgivare och ordna
praktikplats. Vi håller sedan kontakt med
dig och arbetsgivaren genom regelbundna
uppföljningar.

KontaktKontaktKontaktKontakt
För mer information och bokning av
studiebesök kontakta:

Anna Hellman
anna.hellman@vadstena.se
010-234 71 57
Ottilia Fernlund
ottilia.fernlund@vadstena.se
010-234 70 17
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